PHÒNG GD&ĐT NINH GIANG
TRƯỜNG THCS HỒNG ĐỨC
Số   01/KHDH - STEM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc
Hồng Đức, ngày 05  tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH DẠY HỌC STEM
 Thực hiện kế hoạch số: 01/KH-PGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2020 của phòng GD&ĐT huyện Ninh Giang cấp THCS;
Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2020-2021 của trường THCS Hồng Đức;

Bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch thực hiện dạy học Stem như sau:
 I/ Mục đích :

Nhằm tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên được nghiên cứu, thảo luận, trao đổi những biện pháp sử dụng, vận dụng phương pháp nghiệp vụ sư phạm vào hướng dẫn học sinh ôn tập phù hợp với hoàn cảnh thực tế trong đơn vị nhà trường.

Tạo điều kiện để cán bộ giáo viên có cùng chuyên môn trao đổi kinh nghiệm với nhau trong công tác giảng dạy, cùng nhau xây dựng và tìm ra phương pháp, biện pháp hữu hiệu vận dụng vào công tác giảng dạy.

Thúc đẩy phong trào thi đua dạy tốt – học tốt trong nhà trường, nhằm đem lại hiệu quả giáo dục đào tạo theo hướng phát triển năng lực người học .

II/ Nội dung và thời gian thực hiện:

· Chuyên đề : “Hướng dẫn học sinh xác định cấu tạo mạch điện dạng mạch điện hỗn hợp không tường minh”
· Bài dạy minh họa :
· Thời gian trình bày chuyên đề : 7 giờ  – 8 giờ 30 phút ngày 05/11/2020.

· Thời gian dạy minh hoạ: 9 giờ  –  9 giờ 45 phút ngày 05/11/2020.

· Thời gian thảo luận, rút kinh nghiệm : 10 giờ – khoảng 11 giờ  ngày 05/11/2020.

III/ Thành phần tham dự:

· Mời lãnh đạo, cán bộ chuyên viên phòng giáo dục.

· Giáo viên cốt cán bộ môn Vật lí của Huyện
· Lãnh đạo, các tổ trưởng chuyên môn ba trường THCS trong cụm.
IV/ Tổ chức thực hiện.

· Phân công xây dựng và báo cáo chuyên đề: đ/c Thắng – THCS Hồng Đức .

· Phân công soạn giáo án và dạy minh hoạ: đ/c Phương – THCS Hồng Đức .
· Chủ trì thảo luận góp ý rút kinh nghiệm  : đ/c Nguyên – THCS Vạn Phúc
· Hỗ trợ chuẩn bị thiết bị đồ dùng và công tác phụ trợ cho tiết dạy : THCS An Đức
· Phân công chuẩn bị phòng hội nghị chuyên đề : THCS Hồng Đức
· Phân công đón tiếp đại biểu, các giáo viên về dự chuyên đề ngày 05/11/2020 : THCS Hồng Đức
· Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị : Đ/c Thắng, Vân Anh – THCS Hồng Đức
· Thư ký tổng hợp chuyên đề : đ/c Quê – THCS An Đức

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề môn Vật lí cấp liên trường, rất mong sự góp ý của các đồng chí, đồng nghiệp đề chuyên đề thực hiện được thành công và hiệu quả.
	Nơi nhận

· PGD (báo cáo);

· BGH 3 trường để thực hiện;

· Lưu VT. CM.

TM. BAN GIÁM HIỆU 3 TRƯỜNG
THCS HỒNG ĐỨC                            THCS AN ĐỨC                                 THCS VẠN PHÚC